
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№09 (102), 24 апреля 2020 г. 6+официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №197 от 23 апреля 2020г. 

об утвержДении поряДка преДоставления инЫХ межбЮДжетнЫХ трансфертов 
иЗ бЮДжета сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области бЮДжету муниципального района 
ставропольский самарской области на реалиЗациЮ отДельнЫХ вопросов 

местного Значения сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

Рассмотрев представленный Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию отдельных 
вопросов местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Собрание Представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету 
муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию отдельных вопросов 
местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области (Приложение № 1).

2. Решение Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 24 января 2020 года № 189 «Об утверждении порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области», считать утратившими силу с момента вступления в 
силу настоящего Решения.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном 
сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.П.Чернова

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.04.2020г №197

поряДок преДоставления инЫХ межбЮДжетнЫХ трансфертов иЗ бЮДжета 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области бЮДжету муниципального района 
ставропольский самарской области на реалиЗациЮ отДельнЫХ вопросов 

местного Значения сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

1. общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - Порядок) разработан 
в соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 
15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», устанавливает цели, условия и порядок предоставления 
иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

2. цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области предоставляются бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области в целях реализации отдельных вопросов (либо части 
вопроса, мероприятий) местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области в соответствии с заключенными соглашениями.

2.2. Соглашения о реализации отдельных вопросов (либо части вопроса, мероприятий) 
заключаются администрацией сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области с администрацией муниципального района Ставропольский 
Самарской области на основании решения Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.3. Соглашения о реализации отдельных вопросов (либо части вопроса, мероприятий) должны 
заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и прекращения 
их действия, в том числе досрочного, порядок определения финансового обеспечения, необходимого 
для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за 
неисполнение соглашений.

2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области осуществляется за счет собственных доходов сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.5. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, устанавливаются 
решением Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, 
а также путем внесения изменений в бюджет на текущий год, в пределах утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.6. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, 
имеют целевое назначение.

3. порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

 3.1. Иные межбюджетные трансферты формируются в расходной части бюджета сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области. Общий 
объем иных межбюджетных трансфертов определяется суммой по всем заключенным соглашениям.

 3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области в соответствии с пунктом 2.6. настоящего Порядка носит целевой 
характер и осуществляется в следующем порядке:

 - перечисление иных межбюджетных трансфертов муниципальному району Ставропольский 
Самарской области осуществляется на счета, открытые бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области в территориальном органе Управления Федерального казначейства 
по Самарской области.

4. контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных 
муниципальному району Ставропольский Самарской области, осуществляется путем представления 
в администрацию сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области отчетов о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной 
Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

4.2. Расходование средств, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, 
не предусмотренные заключенными соглашениями, не допускается.

4.3. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов или неисполнения 
обязательств по заключенным соглашениям финансовые средства подлежат возврату в бюджет 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

4.4. Органы местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской 
области за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

собрание преДставителей сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

 РЕШЕНИЕ № 199 от 23 апреля 2020г.

о внесении иЗменений в реШение собрания преДставителей сельского 
поселения нижнее санчелеево муниципального района ставропольский
самарской области от 27.12.2019г №187 «о бЮДжете сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области на 2020 гоД и на плановЫй периоД 2021 и 2022 гоДов»
(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020г №191, от18.02.2020г 
№193, от 31.03.2020г №194)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2019 года № 187 «О бюджете 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Нижне-Санчелеевский вестник» от 
30.12.2019г №30(093),от 31.01.2020г №03(096), от 20.02.2020г №04(097),от 01.04.2020г №07(100)), 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год:

 - общий объем доходов – 23 356 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 23 976 тыс. руб.;
 - дефицит – 620 тыс.руб.»
 2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

 3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно 
Приложению №2 к настоящему Решению.

 4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

 5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном 
сайте поселения http://n.sancheleevo.stavrsp.ru 

Председатель собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.П.Чернова 

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.04.2020г №199

веДомственная структура расХоДов бЮДжета сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

2020 гоД
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
поступ-
лений

Администрация сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области

446        23 976 4 057

Общегосударственные вопросы 446 01       3 935 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

446 01 02      745 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 02 52     745 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 02 52 1    745 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

446 01 02 52 1 00 11000  745 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

446 01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

446 01 04      2 935 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 04 52     2 794 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 04 52 1    2 794 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

446 01 04 52 1 00 11000  2 794 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

446 01 04 52 1 00 11000 120 1 901 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 446 01 04 52 1 00 11000 850 37 0
Непрограммное направление расходов 446 01 04 99     141 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 01 04 99 0 00 78210  141 0

Иные межбюджетные трансферты 446 01 04 99 0 00 78210 540 141 0
Резервные фонды 446 01 11      21 0
Непрограммное направление расходов 446 01 11 99     21 0



2 нижне-санчелеевский вестник №09 (102), 24 апреля 2020 г.

Резервный фонд местной администрации 446 01 11 99 0 00 79900  21 0
Резервные средства 446 01 11 99 0 00 79900 870 21 0
Другие общегосударственные вопросы 446 01 13      234 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 13 52     234 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 13 52 1    50 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

446 01 13 52 1 00 11000  50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 01 13 52 А    184 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 01 13 52 А 00 20000  184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

446 01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Национальная оборона 446 02       214 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 446 02 03      214 214
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 02 03 52     214 214

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 02 03 52 1    214 214

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

446 02 03 52 1 00 51180  214 214

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

446 02 03 52 1 00 51180 120 209 209

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

446 03       897 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

446 03 09      190 0

Непрограммное направление расходов 446 03 09 99     190 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 03 09 99 0 00 78210  190 0

Иные межбюджетные трансферты 446 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 446 03 10      525 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 03 10 52     525 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 03 10 52 2    525 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 03 10 52 2 00 12000  525 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

446 03 14      182 0

Непрограммное направление расходов 446 03 14 99     182 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 03 14 99 0 00 20000  182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 446 04       7 911 3 843
Сельское хозяйство и рыболовство 446 04 05      47 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 04 05 52     47 0

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, ведущих 
личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 04 05 52 3    47 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 04 05 52 3 00 20000  47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 446 04 09      6 873 3 100
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 04 09 52     6 873 3 100

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 04 09 52 4    6 873 3 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 04 09 52 4 00 20000  3 716 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 09 52 4 00 20000 240 3 716 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в Самарской области»

446 04 09 52 4 00 73270  3 100 3 100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 09 52 4 00 73270 240 3 100 3 100

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

446 04 09 52 4 00 S3270  57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 09 52 4 00 S3270 240 57 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

446 04 12      991 743

Непрограммное направление расходов 446 04 12 99     991 743
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в 
схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

446 04 12 99 0 00 S3650  991 743

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 04 12 99 0 00 S3650 240 991 743

Жилищно-коммунальное хозяйство 446 05       7 502 0
Жилищное хозяйство 446 05 01      12 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 05 01 52     12 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального имущества 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 05 01 52 5    12 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 01 52 5 00 20000  12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 446 05 02      300 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 05 02 52     300 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 05 02 52 6    300 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 02 52 6 00 20000  300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 02 52 6 00 20000 240 300 0

Благоустройство 446 05 03      7 190 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 05 03 52     2 444 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

446 05 03 52 7    2 444 0

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

446 05 03 52 7 00 12000  386 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 05 03 52 7 00 12000 110 386 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 05 03 52 7 00 20000  2 058 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 05 03 52 7 00 20000 240 2 055 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 446 05 03 52 7 00 20000 850 3 0
Непрограммное направление расходов 446 05 03 99     4 746 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских территорий)

446 05 03 99 0 00 L5760  4 746 0

Иные межбюджетные трансферты 446 05 03 99 0 00 L5760 540 4 746 0
Образование 446 07       269 0
Общее образование 446 07 02      61 0
Непрограммное направление расходов 446 07 02 99     61 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 07 02 99 0 00 20000  61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

446 07 05      15 0

Непрограммное направление расходов 446 07 05 99     15 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

446 07 05 99 0 00 20000  15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

446 07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 446 07 07      193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 07 07 52     193 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики 
на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 07 07 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 07 07 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 446 08       2 214 0
Культура 446 08 01      1 061 0
Непрограммное направление расходов 446 08 01 99     1 061 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 08 01 99 0 00 78210  1 061 0

Иные межбюджетные трансферты 446 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

446 08 04      1 153 0

Непрограммное направление расходов 446 08 04 99     1 153 0



3нижне-санчелеевский вестник№09 (102), 24 апреля 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

446 08 04 99 0 00 78210  1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 446 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 446 10       321 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

446 10 06      321 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 10 06 52     321 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 10 06 52 8    321 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 10 06 52 8 00 12000  156 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

446 10 06 52 8 00 20000  165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

446 10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 446 11       193 0
Массовый спорт 446 11 02      193 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 11 02 52     193 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики 
на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

446 11 02 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

446 11 02 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

446 11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

446 14       520 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

446 14 03      520 0

Непрограммное направление расходов 446 14 03 99     520 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

446 14 03 99 0 00 78240  520 0

Субсидии 446 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
Итого         23976 4057

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.04.2020г №199

распреДеление бЮДжетнЫХ ассигнований по раЗДелам, поДраЗДелам, 
целевЫм статьям (муниципальнЫм программам сельского поселения нижнее 

санчелеево муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммнЫм направлениям Деятельности), группам и поДгруппам виДов 
расХоДов классификации расХоДов бЮДжета сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской области на 

2020 гоД
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
поступ-
лений

Общегосударственные вопросы 01       3 935 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02      745 0

Муниципальная программа «Социально-экономи- 
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 52     745 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 52 1    745 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 52 1 00 11000  745 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 52 1 00 11000 120 745 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      2 935 0

Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 52     2 794 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 52 1    2 794 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 52 1 00 11000  2 794 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 52 1 00 11000 120 1 901 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

01 04 52 1 00 11000 240 856 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 11000 850 37 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     141 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  141 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 141 0
Резервные фонды 01 11      21 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     21 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  21 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 21 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13      234 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52     234 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52 1    50 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 13 52 1 00 11000  50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 1 00 11000 240 50 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 52 А    184 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

01 13 52 А 00 20000  184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

01 13 52 А 00 20000 240 184 0

Национальная оборона 02       214 214
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      214 214
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 52     214 214

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 52 1    214 214

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 52 1 00 51180  214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 52 1 00 51180 120 209 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

02 03 52 1 00 51180 240 5 5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03       897 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09      190 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     190 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  190 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      525 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 52     525 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 52 2    525 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

03 10 52 2 00 12000  525 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 52 2 00 12000 110 387 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

03 10 52 2 00 12000 240 138 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14      182 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

03 14 99 0 00 20000  182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 04       7 911 3 843
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      47 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 52     47 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 52 3    47 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 05 52 3 00 20000  47 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

04 05 52 3 00 20000 240 47 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      6 873 3 100
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 52     6 873 3 100

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

04 09 52 4    6 873 3 100

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

04 09 52 4 00 20000  3 716 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

04 09 52 4 00 20000 240 3 716 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

04 09 52 4 00 73270  3 100 3 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

04 09 52 4 00 73270 240 3 100 3 100

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

04 09 52 4 00 S3270  57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

04 09 52 4 00 S3270 240 57 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12      991 743

Непрограммное направление расходов 04 12 99     991 743
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные планы 
и в правила землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650  991 743



4 нижне-санчелеевский вестник №09 (102), 24 апреля 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 991 743

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       7 502 0
Жилищное хозяйство 05 01      12 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 52     12 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 52 5    12 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 01 52 5 00 20000  12 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

05 01 52 5 00 20000 240 12 0

Коммунальное хозяйство 05 02      300 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 52     300 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 52 6    300 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 02 52 6 00 20000  300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

05 02 52 6 00 20000 240 300 0

Благоустройство 05 03      7 190 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 52     2 444 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 52 7    2 444 0

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений

05 03 52 7 00 12000  386 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 52 7 00 12000 110 386 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

05 03 52 7 00 20000  2 058 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

05 03 52 7 00 20000 240 2 055 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 52 7 00 20000 850 3 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99     4 746 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  4 746 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 4 746 0
Образование 07       269 0
Общее образование 07 02      61 0
Непрограммное направление расходов 07 02 99     61 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

07 02 99 0 00 20000  61 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

07 02 99 0 00 20000 240 61 0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05      15 0

Непрограммное направление расходов 07 05 99     15 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

07 05 99 0 00 20000  15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

07 05 99 0 00 20000 240 15 0

Молодежная политика 07 07      193 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 52     193 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

07 07 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 52 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 214 0
Культура 08 01      1 061 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     1 061 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  1 061 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04      1 153 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     1 153 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  1 153 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 10       321 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      321 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 52     321 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы»

10 06 52 8    321 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

10 06 52 8 00 12000  156 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 52 8 00 12000 110 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

10 06 52 8 00 20000  165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

10 06 52 8 00 20000 240 165 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       193 0
Массовый спорт 11 02      193 0
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 52     193 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 52 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

11 02 52 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 52 9 00 12000 110 193 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

14       520 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера

14 03      520 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99     520 0
Субсидии из бюджета поселения в областной 
бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 78240  520 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78240 520 520 0
Итого        23976 4057

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.04.2020г №199

поступление ДоХоДов в бЮДжет сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД 

Единица измерения: тыс. руб.

Код Наименование источника Сумма на 
2020 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  15 976 
 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  3 615 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

 3 615 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

 1 258 

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 576 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 3 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 753 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-74 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  11 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  11 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  11 033 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

 833 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  10 200 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
 6 950 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 3 250 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 26 

446 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 26 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации 
затрат государства

 33 

446 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

 33 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  7 380 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 7 380 

446 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (областной бюджет)

446 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию , ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

 3 100 

446 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

 3 322 

446 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам поселений  744 
446 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

 214 

Всего доходов  23 356 



5нижне-санчелеевский вестник№09 (102), 24 апреля 2020 г.

аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 от 23 апреля 2020 г.

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области от 31 октября 2019 гоДа №53 «об утвержДении муниципальной 
программЫ сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области «социально – экономическое 
раЗвитие сельского поселения нижнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области на 2020 – 2022 гоДЫ»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2019г №69, от 30.01.2020г 
№15,от 18.02.2020г №18, от 31.03.2020г №22)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2018 года № 52, 
Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 
года № 53:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 53, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 14 895 332 руб.03 коп. 
2021 год 12 105 777 руб.91 коп.
2022 год 12 380 133 руб.11 коп. 
1.Средства бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 
 1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года 
№ 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:  
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
10 982 089 руб. 66 коп., в том числе по годам: 
2020 год – 3 803 201 рублей 66 копеек
2021 год – 3 589 444 рублей;
2022 год – 3 589 444 рублей.

 
 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года 
№ 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Подпрограмма), в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 745 170  745 170 745 170
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  745 170  745 170  745 170
2. Материально-техническое обеспечение деятельности главы администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности главы 
администрации

Местный бюджет  38,5 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 38,5  0  0
3. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 901 574 1 901 574 1 901 574
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 901 574 1 901 574 901 574
4. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 892 799,16 892 700 892 700
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 892 799,16 892 700 892 700
 5. Оплата коммунальных услуг здания, находящегося в оперативном управлении
Оплата коммунальных услуг здания, 
находящегося в оперативном 
управлении

Местный бюджет  50 000  50 000  50 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 50 000 50 000 000
6. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 208 620

ИТОГО 620

7. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  5000  0  0

ИТОГО  5000  0  0
Всего по мероприятиям 3 803 201,66 3 589 444 3 589 444

 1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 
года № 53, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 гг..» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020-2022 гг.» , «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 
1 573 595 руб.34 коп., в том числе по годам: 
2020 год – 524 543 руб.34 коп.;
2021 год – 524 526 руб.;
2022 год – 524 526 руб.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 
года № 53, в 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 гг.» (далее Подпрограмма), «Мероприятия 
Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 386 526 386 526 386 526
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 386 526 386 526 386 526
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 138 017,34 138 000 138 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 138 017,34 138 000 138 000
Всего по мероприятиям 524 543,34 524 526 524 526

1.6. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года 
№ 53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), 
в паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 
7 333 661 рублей 34 коп., в том числе по годам:
2020 год – 2 444 565 рублей 34 коп.;
2021 год –2 444 548 рублей 00 коп.;
2022 год –2 444 548 рублей 00 коп..

  1.7. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года 
№ 53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), 
в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 800 000,00 800 000,00 800 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0 0 0

ИТОГО 800 000,00 800 000,00 800 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 50 000,00 50 000,00  50 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 50 000,00 50 000,00  50 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 4.Благоустройство сельского поселения
 4.1. Материальное содержание работников по благоустройству в сельском поселении
Материальное содержание 
работников по благоустройству

Местный бюджет 386 763,00 386 763,00 386 763,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 386 763,00 386 763,00 386 763,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников по благоустройству в 
сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников по благоустройству

Местный бюджет 17,34 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  17,34  0  0
 4.3 Прочие мероприятия по благоустройству
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории

Местный бюджет 1 207 785,00 1 207 785,00 1 207 785,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 207 785,00 1 207 785,00 1 207 785,00
4.4. Мероприятия по благоустройству в рамках государственной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий

Местный бюджет  0 0 0
Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО  0  0  0
4.5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Всего по мероприятиям 2 444 565,34 2 444 548,00 2 444 548,00

 1.8. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 
53, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», 
изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
964 360 рублей 33 коп., в том числе по годам:
 2020 г. – 321 456 руб.33коп.
 2021 г. – 321 452 руб.00 коп.
 2022 г. – 321 452 руб.00 коп.



6 нижне-санчелеевский вестник №09 (102), 24 апреля 2020 г.

1.9. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года 
№ 53, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы» (далее – Подпрограмма»), пункт 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
социальной политики

Местный бюджет 96 582 96 582 96 582
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 96 582 96 582 96 582
2. Материально – техническое содержание работников социальной политики в сельском 
поселении
Материально - техническое содержание 
работников социальной политики

Местный бюджет 59 874,33 59 870 59 870
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 59 874,33 59 870 59 870
3. Материально – техническое обеспечение доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника 9 мая (Покупка 
сувенирной продукции)

Местный бюджет 25 000 25 000 25 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 25 000 25 000 25 000
Проведение праздника «День пожилого 
человека» 

Местный бюджет 15 000 15 000 15 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 15 000 15 000 15 000
Проведение праздника «День села» Местный бюджет  100 000 100 000  100 000

Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО  100 000 100 000  100 000
Проведение праздника «Новый год» Местный бюджет  5 000  5 000 5 000

Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО  5 000  5 000  5 000
ИТОГО 165 000 165 000 165 000
Всего по мероприятиям 321 456,33 321 452 321 452

 1.10. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 
53, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
1 156 590 рублей 99 коп., в том числе по годам: 
 2020 год - 385 538 рублей 99 коп. 
 2021 год - 385 526 рублей
 2022 год - 385 526 рублей

1.11. В приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 
53, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы» (далее Подпрограмма)», в разделе 2 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 192 763 192 763 192 763
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 192 763 192 763 192 763
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сельском 
поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет 4,33 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4,33 0 0
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 192 763 192 763 192 763
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 192 763 192 763 192 763
4. Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 8,66 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 8,66 0 0
Всего по мероприятиям 385 538,99 385 526 385 526

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
 4. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Нижне-Санчелеевский Вестник» 

и на официальном сайте http://n.sancheleevo.stavrsp.ru
 

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области: Л.Н.Авдошина

аДминистрация сельского поселения нижнее санчелеево 
муниципального района ставропольский самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29 от 23 апреля 2020 г.

 о внесении иЗменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения нижнее санчелеево муниципального 

района ставропольский самарской области от 31.10.2019г №52 
«о принятии отДельнЫХ расХоДнЫХ обяЗательств сельского 

поселения нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области на 2020 гоД и плановЫй 

периоД 2021 и 2022 гоДов»

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 
27.12.2019г №70,от 30.01.2020г №14,от 18.02.2020г №18,от 31.03.2020г №23)

 В целях уточнения объемов финансирования расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести в подпункт 1.1. постановления администрации сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.10.2019г №52 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его 
в следующей редакции:

 « 1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности (содержанию) органов 
местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в сумме 10 982 089 руб.66 коп., в том 
числе:

- 2020 год в сумме 3 803 201 руб 66 коп.
- 2021 год в сумме 3 589 444 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 3 589 444 руб.00 коп.» 
2. Внести в подпункт 1.2. постановления администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.10.2019г №52 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его 
в следующей редакции:

 « 1.2. Мероприятия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 1 
573 595 руб.34 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 524 543 руб.34 коп.
- 2021 год в сумме 524 526 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 524 526 руб.00 коп.»
 3. Внести в подпункт 1.7. постановления администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.10.2019г №52 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его 
в следующей редакции:

 «1.7. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в сумме

 7 333 661 руб.34 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 2 444 565 руб.34 коп.
- 2021 год в сумме 2 444 548 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 2 444 548 руб.00 коп.»
 4. Внести в подпункт 1.8. постановления администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.10.2019г №52 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его 
в следующей редакции:

 « 1.8. Мероприятия по развитию социальной политики сельского поселения, 
доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействию 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сумме 964 360 руб.33 
коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 321 456 руб.33 коп.
- 2021 год в сумме 321 452 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 321 452 руб.00 коп.»
 5. Внести в подпункт 1.9. постановления администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.10.2019г №52 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, изложив его 
в следующей редакции:

 « 1.9. Мероприятия по развитию физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сумме 1 156 590 руб.99 коп., в том 
числе:

- 2020 год в сумме 385 538 руб.99 коп.
- 2021 год в сумме 385 526 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 385 526 руб.00 коп.» 
 6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой 
 7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном сайте поселения http://n.
sancheleevo.stavrsp.ru.

И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

собрание преДставителей сельского поселения нижнее 
санчелеево муниципального района ставропольский самарской 

области

РЕШЕНИЕ от 23 апреля 2020 года № 198

об утвержДении поряДка регистрации, перерегистрации семейнЫХ 
(роДовЫХ) ЗаХоронений на территории сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района ставропольский 

самарской области
В соответствии с Законом Самарской области от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке 

создания семейных (родовых) захоронений на территории Самарской области», 
решением Собрания представителей сельского поселения Нижнее Санчелеево от 
19.112013 г. «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и правил 
содержания мест захоронений на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево РЕШИЛО:

Утвердить Порядок регистрации, перерегистрации семейных (родовых) 
захоронений на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области согласно приложению к настоящему 
решению.

Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 



7нижне-санчелеевский вестник№09 (102), 24 апреля 2020 г.

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№09 (102), 24 апреля 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
нижнее санчелеево муниципального района 
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района ставропольский 
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, самарская область, г. Тольятти, 
пл. свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнее Санчелеево в сети 
Интернет.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

 
Председатель Собрания представителей сельского поселения Нижнее 

Санчелеево Е.П.Чернова
И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево Л.Н.Авдошина 

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Нижнее 
Санчелеево от 23 апреля 2020 года № 198

поряДок регистрации, перерегистрации семейнЫХ (роДовЫХ) 
ЗаХоронений на территории сельского поселения нижнее 

санчелеево муниципального района ставропольский самарской 
области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регистрации, перерегистрации семейных (родовых) 

захоронений, ведения реестра семейных (родовых) захоронений на территории 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее — Порядок) определяет процедуру регистрации, 
перерегистрации семейных (родовых) захоронений.

1.2. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Самарской области 
от 06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (родовых) захоронений на 
территории Самарской области».

2. Порядок регистрации, перерегистрации семейных (родовых) захоронений
2.1. Регистрацией семейного (родового) захоронения является присвоение 

семейному (родовому) захоронению регистрационного номера и внесение данных о 
семейном (родовом) захоронении в Реестр (Приложение 2 к Порядку).

Семейные (родовые) захоронения регистрируются уполномоченным органом 
администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево (далее – уполномоченный 
орган) в пятидневный срок после принятия решения о предоставлении участка земли 
для семейного (родового) захоронения.

2.2. Уполномоченным органом в течение 10 дней с момента регистрации 
семейного (родового) захоронения оформляется удостоверение о семейном 
захоронении, в котором указываются: наименование кладбища, на территории 
которого предоставлено место для создания семейного (родового) захоронения, 
размер и место его расположения на кладбище (номер квартала, сектора, участка), 
фамилия, имя и отчество лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, 
а также фамилии, имена и отчества лиц, указанных в заявлении, информация о 
произведенных погребениях. Удостоверение о семейном (родовом) захоронении 
выдается лицу, ответственному за семейное (родовое) захоронение.

2.3. Удостоверение о семейном (родовом) захоронении выдается по форме, 
установленной Законом Самарской области «О порядке создания семейных (родовых) 
захоронений на территории Самарской области» (Приложение 3 к Порядку).

2.4. Информация о каждом следующем погребении в семейном (родовом) 
захоронении вносится уполномоченным органом или казенным учреждением в 
удостоверение о семейном (родовом) захоронении и делается соответствующая 
запись о произведенном захоронении с указанием номера могилы и данных о 
захороненном в ней умершем, которая подлежит заверению подписью должностного 
лица уполномоченного органа или казенного учреждения и печатью.

2.5. По заявлению лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение, 
семейное (родовое) захоронение должно быть перерегистрировано на близкого 
родственника заявителя в трехдневный срок с момента подачи заявлении (Приложение 
1 к Порядку).

2.6. В случае смерти или признания недееспособным лица, ответственного 
за семейное (родовое) захоронение, право на захоронение на участке семейного 
(родового) захоронения переходит к супругу (супруге) или близкому родственнику 
умершего.

2.7. Заявление о перерегистрации семейного (родового) захоронения 
рассматривается уполномоченным органом или казенным учреждением в течение 
30 дней со дня подачи заявления.

2.8. Одновременно с перерегистрацией семейного (родового) захоронения 
уполномоченным органом или казенным учреждением вносятся соответствующие 
изменения в удостоверение о семейном (родовом) захоронении и иные 
регистрационные документы.

3. Заключительные положения
3.1. Погребение на семейных захоронениях и содержание мест семейных 

захоронений на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево осуществляются 
в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и муниципальными 
правовыми актами, регулирующими организацию и содержание мест захоронений.

Приложение 1 к Порядку
В _________________________________

(наименование органа местного самоуправления, в ведении которого 
находятся общественные кладбища, либо уполномоченное им казенное 

учреждение)
от

___________________________________
(фамилия, имя, отчество, документ, удостоверяющий личность, 

___________________________________
адрес регистрации по месту жительства,

___________________________________
контактный телефон — в отношении каждого из заявителей)

Заявление о преДоставлении участка Земли Для соЗДания 
семейного (роДового) ЗаХоронения

Просим предоставить участок земли на ________________________________
_кладбище, расположенном на _______________________________________________, для 
создания семейного (родового) захоронения граждан:

1. ___________________________________________________________________;
(Ф.И.О., дата рождения, степень родства)
2. ___________________________________________________________________;
(Ф.И.О., дата рождения, степень родства)
3.____________________________________________________________________.
(Ф.И.О., дата рождения, степень родства)

Лицом, ответственным за семейное (родовое) захоронение, предлагаем 
считать:

______________________________________________________________________.
(Ф.И.О.)
Обязуемся использовать предоставленный участок земли в соответствии с его 

назначением и не предоставлять его третьим лицам.
Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» даем 

согласие на обработку наших персональных данных в связи с рассмотрением вопроса 
о предоставлении участка земли для создания семейного (родового) захоронения.

Под обработкой персональных данных мы понимаем действия (операции) с 
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе 
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Согласие на обработку действует до даты подачи нами в_______________________

___________________________________ заявления об отзыве настоящего согласия.

Приложение (копии документов, прилагаемых к заявлению):

1.____________________________

2.____________________________

__________________________

_______________ 20 _____ г. ____________________
(дата) (подписи)

Приложение 2 к Порядку

реестр семейнЫХ (роДовЫХ) ЗаХоронений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
N 
п/п

Ф
а
м

и
л
и
я
, 
и
м

я
, 
о
тч

е
с
тв

о
 

л
и
ц
а
, 
о
тв

е
тс

тв
е
н
н
о
го

 з
а
 

за
хо

р
о
н
е
н
и
е

П
а
с
п
о
р
тн

ы
е
 д

а
н
н
ы

е
 

л
и
ц
а
, 
о
тв

е
тс

тв
е
н
н
о
го

 з
а
 

за
хо

р
о
н
е
н
и
е

Н
о
м

е
р
 и

 д
а
та

 п
р
и
н
я
ти

я
 

р
е
ш

е
н
и
я
 о

 п
р
е
д
о
с
та

в
л
е
н
и
и
 

уч
а
с
тк

а
 з

е
м

л
и
 д

л
я
 с

е
м

е
й
н
о
го

 
(р

о
д
о
в
о
го

) 
за

хо
р
о
н
е
н
и
я

Н
о
м

е
р
 с

е
кт

о
р
а
/н

о
м

е
р
 у

ча
с
тк

а

Р
а
зм

е
р
 у

ча
с
тк

а
, 
кв

. 
м

Р
е
зе

р
в
и
р
о
в
а
н
и
е
 м

е
с
та

 (
п
о
д
 

б
уд

ущ
е
е
 з

а
хо

р
о
н
е
н
и
е
 и

л
и
 

за
хо

р
о
н
е
н
и
е
 в

 н
а
с
то

я
щ

е
е
 

в
р
е
м

я
)

С
то

и
м

о
с
ть

, 
о
п
л
а
та

 (
с
ум

м
а
, 

н
о
м

е
р
 п

л
а
те

ж
н
о
го

 д
о
ку

м
е
н
та

)

Д
а
та

 п
е
р
в
о
го

 з
а
хо

р
о
н
е
н
и
я

Д
а
ты

 п
о
с
л
е
д
ую

щ
и
х 

за
хо

р
о
н
е
н
и
й

Приложение 3 к Порядку

Образец удостоверения (паспорта) семейного (родового) захоронения
Лист 1

__________________________
(наименование субъекта)

уДостоверение (паспорт) о семейном (роДовом) ЗаХоронении

(наименование кладбища, где осуществлено захоронение)

Лист 2

Выдано лицу, ответственному за место захоронения
______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

О регистрации захоронения умершего ________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
___________________________ регистрационный номер N ________________________
Дата рождения _________ Дата смерти ________________________________________
Дата захоронения _________ на _____________________________________ кладбище
 (наименование кладбища)
Участок (сектор) _______ Номер места захоронения____________________________
Размер участка земли ________________кв. м
Свидетельство о смерти ____________ N _______________________________________
Выдано ЗАГСом ______________________________________________________________
___________ __________ ___________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

М.П.

Дата регистрации «____» ____________ 20 ____г.

Лист 3

Надмогильное сооружение установлено и зарегистрировано «_____» _________ 
20 __ 

______________________________________________________________________________
(материал памятника)
Размеры надмогильного сооружения согласованы
______________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

«_____» ____________ 20 ____
Ус тановлена  о града  ра змером  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Материал  о грады 

_________________________
___________ __________ ___________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)
М.П. «____» ____________ 20 ____г.
Лист 4

Захоронение умершего
______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения ____________ Дата смерти _____________________________________

Дата захоронения ____________________________ регистрационный номер N ____

______________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

М.П.

«____» __________ 20 _____

Надмогильное сооружение установлено и зарегистрировано «____» __________ 
20 _____

______________________________________________________________________________
(материал памятника)

Размеры надмогильного сооружения согласованы
______________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

«____» ____________ 20 ____г.


